

**Οικονομικές καταστάσεις της
Χαϊδεμένος Πρότυπος Βιομηχανία Γραφικών Τεχνών Α.Ε.Β.Ε
30 Ιουνίου 2006**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ.....	3
1. Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης.....	4
2. Ισολογισμός.....	5
3. Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Ομίλου.....	6
4. Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Μητρικής.....	7
5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	8
6. Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2006.....	10
6.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων.....	10
6.2 Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα.....	12
6.3 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών.....	15
6.4 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	15
6.5 Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις.....	16
6.6 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	16
6.7 Ενσώματες ακινητοποιήσεις.....	18
6.8 Δανειακές υποχρεώσεις.....	18
6.9 Κέρδη ανά μετοχή.....	19
6.10 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού.....	19
6.11 Φόρος Εισοδήματος.....	19
7. Δεσμεύσεις.....	20
8. Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	20
9. Υποχρεώσεις.....	20
10. Οψιγενή Γεγονότα.....	20

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ

Προς τους κ.κ. Μετόχους της «ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ»

Επισκοπήσαμε τις συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και τις ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της «ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ», της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2006. Η ευθύνη της σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων βαρύνει την Διοίκηση της Εταιρίας.

Η επισκόπησή μας διενεργήθηκε σύμφωνα με το Ελληνικό Πρότυπο Επισκόπησης, που είναι εναρμονισμένο με το αντίστοιχο Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης. Η κριτική αξιολόγηση των παρατιθέμενων στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις στοιχείων και πληροφοριών και η εξασφάλιση επαρκών επεξηγήσεων επί των θεμάτων που θέσαμε στις οικονομικές και λογιστικές υπηρεσίες της Εταιρίας, συνθέτουν το κύριο μέρος της εργασίας μας. Το εύρος της εργασίας αυτής είναι ουσιωδώς μικρότερο από την εργασία που επιτελείται στα πλαίσια έκδοσης έκθεσης ελέγχου, όπου στόχος είναι η διαμόρφωση και διατύπωση ολοκληρωμένης γνώμης επί των οικονομικών καταστάσεων. Κατά συνέπεια, η παρούσα Έκθεση δεν συνθέτει Έκθεση Ελέγχου.

Βασιζόμενοι στη διενεργηθείσα επισκόπηση, επιβεβαιώνουμε ότι, δεν έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας στοιχεία που θα απαιτούσαν ουσιώδεις διαφοροποιήσεις στις προαναφερόμενες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και στις προαναφερόμενες ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ώστε να εξασφαλιστεί η συμμόρφωσή τους με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΔΛΠ 34).

Αθήνα, 23 Αυγούστου 2006

Ο Ορκωτός Ελεγκτής – Λογιστής

Γιώργος Δεληγιάννης

Α.Μ. ΣΟΕΛ 15791

Grant Thornton

Βασιλέως Κωνσταντίνου 44

116 35 Αθήνα

Α.Μ. ΣΟΕΛ 127

1. Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1 - 30/06/2006	1.1 - 30/06/2005	1.4 - 30/06/2006	1.4 - 30/06/2005	1.1 - 30/06/2006	1.1 - 30/06/2005	1.4 - 30/06/2006	1.4 - 30/06/2005
Έσοδα	11.023.949,00	11.423.533,49	6.081.218,29	6.480.139,77	11.015.023,28	11.396.205,70	6.072.983,50	6.485.997,88
Κόστος πωλήσεων	8.140.888,59	8.689.737,02	4.516.233,07	4.947.597,73	8.637.213,31	9.067.399,45	4.755.952,01	5.186.854,27
Μικτό κέρδος	2.883.060,41	2.733.796,47	1.564.985,22	1.532.542,04	2.377.809,97	2.328.806,25	1.317.031,49	1.299.143,61
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	240.503,53	144.812,93	69.669,05	61.139,14	197.155,73	87.163,69	33.287,25	39.075,90
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	648.451,99	627.803,15	406.613,55	336.419,36	648.451,99	627.803,15	406.613,55	336.419,36
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	1.573.792,75	1.512.820,70	818.363,81	801.811,78	1.351.870,72	1.235.765,29	706.980,92	661.091,81
Άλλα λειτουργικά έξοδα	19.527,53	199.595,82	1.253,96	174.224,58	18.365,64	190.234,67	1.253,96	169.457,12
κέρδος εργασιών	881.791,67	538.389,73	408.422,95	281.225,46	556.277,35	362.166,83	235.470,31	171.251,22
Χρηματοοικονομικά έσοδα - καθαρά	232.787,02	130.106,72	138.754,44	65.089,55	188.218,09	85.714,13	118.285,51	42.807,12
Κέρδη (Ζημιές) από Επενδυτικές Δραστηριότητες	-93.331,47	-230.357,15	4.755,01	-98.289,29	13.616,78	9.593,40	-12.834,03	9.593,40
Κέρδη προ φόρων	555.673,18	177.925,86	274.423,52	117.846,62	381.676,04	286.046,10	104.350,77	138.037,50
Φόρος εισοδήματος	164.282,88	175.628,91	64.304,10	127.891,06	159.785,10	168.547,38	61.274,71	122.722,06
Κέρδη μετά φόρων	391.390,30	2.296,95	210.119,42	-10.044,44	221.890,94	117.498,72	43.076,06	15.315,44
Κατανεμημένα σε:								
Μετόχους Μητρικής	391.390,30	2.296,95	210.119,42	-10.044,44	221.890,94	117.498,72	43.076,06	15.315,44
Διακρίματα Μετοψήφιας	0,00	0,00	0,00	0,00				
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	0,0469	0,0003	0,0252	-0,0012	0,0266	0,0141	0,0052	0,0018



2. Ισολογισμός.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/06	31/12/05	30/06/06	31/12/05
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
Πάγια και εξοπλισμός	20.871.338,09	20.957.941,62	16.591.179,13	16.547.930,23
Επενδύσεις σε Θυγατρικές	0,00	0,00	3.052.541,00	3.052.541,00
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες	1.980.001,47	2.086.949,72	3.657.039,34	3.657.039,34
Επενδύσεις Διαθέσιμες Προς Πώληση	8.010,48	8.010,48	8.010,48	8.010,48
Άλλες απαιτήσεις	131.275,66	128.142,70	54.215,57	51.082,61
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	211.924,08	194.281,93	215.172,48	193.032,54
	23.202.549,78	23.375.326,44	23.578.158,00	23.509.636,20
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Αποθέματα	3.230.546,64	2.286.684,69	3.125.433,41	2.093.990,56
Απαιτήσεις	10.464.131,75	11.935.026,55	10.425.675,47	12.221.527,65
Λοιπές Απαιτήσεις	1.921.491,90	964.917,65	1.744.338,34	734.002,35
Επενδύσεις κατεγόμενες για Εμπορικούς Σκοπούς	104.181,52	104.163,00	104.181,52	104.163,00
Διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων	509.051,03	68.779,26	452.239,09	50.688,85
	16.229.402,84	15.359.571,15	15.851.867,83	15.204.372,41
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	39.431.952,62	38.734.897,59	39.430.025,83	38.714.008,61
ΊΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.008.900,00	10.008.900,00	10.008.900,00	10.008.900,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	14.950.747,84	14.950.747,84	14.950.747,84	14.950.747,84
Αποθεματικά	1.013.711,01	973.584,10	1.019.182,93	979.056,02
Αδιανέμητα κέρδη	-1.457.544,83	-1.391.770,72	959.274,10	1.194.547,56
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής	24.515.814,02	24.541.461,22	26.938.104,87	27.133.251,42
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	24.515.814,02	24.541.461,22	26.938.104,87	27.133.251,42
Μη Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Δάνεια Τραπεζών	1.438.385,50	1.520.535,72	0,00	0,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Παροχές σε Εργαζομένους	582.350,85	539.990,00	458.696,85	426.806,00
Έσοδα Επομένων Χρήσεων	547.259,90	582.459,90	547.259,90	582.459,90
προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	-0,01
	2.567.996,25	2.642.985,62	1.005.956,75	1.009.265,89
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Εμπορικοί και άλλοι Πιστωτές	4.866.652,72	3.408.706,83	4.462.940,09	2.850.129,93
Δάνεια	4.636.714,15	5.989.603,18	4.470.047,49	5.822.936,52
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	785.198,75	994.630,63	763.858,68	966.946,47
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	2.059.576,73	1.157.510,11	1.789.117,95	931.478,38
	12.348.142,35	11.550.450,75	11.485.964,21	10.571.491,30
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	39.431.952,62	38.734.897,59	39.430.025,83	38.714.008,61

3. Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Ομίλου.

Χαϊδεμένος ΑΕΒΕ	Ο ΟΜΙΛΟΣ										
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΠΕΝΔΥΜΕΝΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε.Β.Ε.	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αποθεματικά Αναπροσαρμογής	Λοιπά αποθεματικά	Υπερσζία (από προηγούμενες Λογιστικές Αρ/ές)	Κρατικές Επιχορηγήσεις	Αδιανέμητα Κέρδη	Ίδια Κεφάλαια κατανεμημένα στους Μετόχους της	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου
Υπόλοιπα 31/12/2005	10.008.900	14.950.748	325.491	0	653.565	0	0	-1.609.730	24.328.974	0	24.328.974
Μεταβολές στην καθαρή θέση 1.1 - 30.06.2005											
Κέρδος περιόδου								2.297	2.297	0	2.297
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 31.06.2005	0	0	0	0	0	0	0	2.297	2.297	0	2.297
Μερίσματα								-333.630	-333.630	0	-333.630
Διανομή Αποθεματικών			19.682					-19.682	-19.682	0	-19.682
Υπόλοιπα στις 30/06/2005	10.008.900	14.950.748	325.491	0	653.565	0	0	-1.960.745	23.997.640	0	23.997.640
Υπόλοιπα 31/12/2006	10.008.900	14.950.748	325.491	0	648.093	0	0	-1.391.771	24.546.933	0	24.541.461
Μεταβολές στην καθαρή θέση 1.1 - 30.06.2006											
Αποτελεσμα αναγνωριζόμενο άμεσα στα Ίδια Κέρδος περιόδου								391.390	391.390	0	391.390
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 31.06.2006	0	0	0	0	0	0	0	391.390	391.390	0	391.390
Μερίσματα								-417.038	-417.038	0	-417.038
Διανομή Αποθεματικών			28.624		11.503			-40.127	-40.127	0	-40.127
Υπόλοιπα στις 30/06/2006	10.008.900	14.950.748	354.114	0	659.597	0	0	-1.457.545	24.521.286	0	24.515.814

4. Κατάσταση Μεταβολών Επενδεδυμένων Κεφαλαίων Μητρικής

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ							Σύνολο
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άστυ	Υακτινό Αποθεματικό	Αποθεματικά Ανπροσπομογής	Λοιπά αποθεματικά	Κοστικές Επιπροσγγήσεις	Αδιανεμήτα Κέρδη	
Υπόλοιπα 31/12/2004	10.008.900	14.950.748	325.491	0	653.565	0	938.539	26.877.243
Μεταβολές στην καθοχή θέση 1.1 - 30.06.2005								
Κέρδος περιόδου	▶	▶	▶		▶		▶	117.499
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 30.06.2005	0	0	0	0	0	0	0	117.499
Μερίσματα			19.682					-333.630
Διανομή Αποθεματικών								-19.682
Υπόλοιπα στις 30/06/2005	10.008.900	14.950.748	345.173	0	653.565	0	702.726	26.661.111
Υπόλοιπα 31/12/2005	10.008.900	14.950.748	325.491	0	653.565	0	1.194.548	27.133.251
Μεταβολές στην καθοχή θέση 1.1 - 30.06.2006								
Αποτέλεσμα αναγνωριζόμενο άμεσα στα Ίδια Κεφάλαια								0
Κέρδος περιόδου								221.891
Συνολικά αναγνωριζόμενο κέρδος ή ζημιά περιόδου 1.1 - 31.06.2006	0	0	0	0	0	0	0	221.891
Μερίσματα			28.624		11.503			-417.038
Διανομή Αποθεματικών								-40.127
Υπόλοιπα στις 30/06/2006	10.008.900	14.950.748	354.114	0	665.069	0	959.274	26.938.105

5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών.

Για την περίοδο που έληξε 30 Ιουνίου 2006 και 2005 αντίστοιχα.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	1.1 - 30/6/2006	1.1 - 30/6/2005
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>		
Εισπράξεις από απαιτήσεις	12.623.787,72	9.317.539,11
Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένους, κλπ.	-8.626.270,26	-8.156.531,07
Πληρωμές φόρων εισοδήματος	-122.233,94	-82.854,38
Τόκοι πληρωθέντες	-164.213,08	-157.387,37
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.711.070,44	920.766,28
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>		
Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων	-1.854.302,26	-3.930.266,65
Εισπράξεις από επιστροφή προκαταβολών και πώληση ενσώματων και άυλων παγίων		1.650.626,08
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ		
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδυτικών τίτλων (μετοχών, αξιόγραφων)	10.232,38	
Τόκοι εισπραχθέντες	4.926,06	25.268,65
Μερίσματα εισπραχθέντα	3.384,40	2.012,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.835.759,42	-2.252.359,92
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>		
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		2.006.419,57
Εξοφλήσεις δανείων	-1.435.039,26	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		
Μερίσματα πληρωθέντα		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.435.039,26	2.006.419,57
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	440.271,76	674.825,93
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	68.779,26	147.190,84
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>509.051,02</u>	<u>822.016,77</u>

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1.1 - 30/6/2006	1.1 - 30/6/2005
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>		
Εισπράξεις από απαιτήσεις	12.842.709,83	9.638.799,69
Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένους, κλπ.	-9.009.633,05	-8.654.397,31
Πληρωμές φόρων εισοδήματος	-122.233,94	-82.854,38
Τόκοι πληρωθέντες	-120.642,82	-112.993,24
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.590.200,02	788.554,76
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>		
Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων	-1.854.302,26	-3.919.930,90
Εισπράξεις από επιστροφή προκαταβολών και πώληση ενσώματων και άυλων παγίων		1.645.626,08
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ		
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδυτικών τίτλων (μετοχών, αξιόγραφων)	10.232,38	
Τόκοι εισπραχθέντες	4.924,73	25.267,11
Μερίσματα εισπραχθέντα	3.384,40	2.012,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.835.760,75	-2.247.025,71
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>		
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		2.091.022,96
Εξοφλήσεις δανείων	-1.352.889,03	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		
Μερίσματα πληρωθέντα		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.352.889,03	2.091.022,96
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	401.550,24	632.552,01
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	50.688,85	103.722,20
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>452.239,09</u>	<u>736.274,21</u>

6. Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2006

6.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕΒΕ της 30^{ης} Ιουνίου 2006 καλύπτουν την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2006, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB και ειδικότερα με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005 και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2005 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

Σύμφωνα με τις απόφασης 30.06.2006 της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της εταιρείας, Τακτικός Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής ορίστηκε ο κ. Δεληγιάννης Γιώργος στην θέση του κ. Καζά Βασίλη της εταιρείας GRANT THORNTON ΑΕ, ενώ αναπληρωτής ορκωτός ελεγκτής ορίστηκε, ο κ. Παρασκευόπουλος Γιώργος.

Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών.

Το ΔΠΧΠ 6 "Εξερεύνηση και εκτίμηση ορυκτών πόρων" εφαρμόστηκε για τις περιόδους που ξεκινούν από την 1/1/2006. Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου από την εφαρμογή του ΔΠΧΠ 6.

Η υιοθέτηση των Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 4 «Προσδιορισμός εάν μία απαίτηση περιλαμβάνει μίσθωση», Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 5 «Δικαιώματα Συμμετοχών σε Προγράμματα Αποδέσμευσης, Αποκατάστασης & Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης», δεν επηρέασε τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν ήδη εκδώσει μία σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών. Τα ΔΠΧΠ και οι ΔΕΕΧΠ είναι υποχρεωτικές για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από την 1η Ιανουαρίου 2006.

Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

- ΔΠΧΠ 7, " Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών μέσων"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΠΧΠ 7 από την 1/1/2007.

- Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων – γνωστοποιήσεις κεφαλαίων»

Ο όμιλος θα εφαρμόσει τις τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 από την 1/1/2007.

-ΔΕΕΧΠ 7 Εφαρμογή της διαδικασίας επαναδιατύπωσης κάτω από το ΔΛΠ 29 "Οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

-ΔΕΕΧΠ 8 " Σκοπός του ΔΠΧΠ 2"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

- Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 9 « Επανεκτίμηση Ενσωματωμένων Παραγώγων».

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

-Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 10 "Ενδιάμεσες οικονομικές αναφορές και απομείωση"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΕΕΧΠ 10 από την 1/11/2006.

6.2 Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Η Χαϊδεμένος ΑΕΒΕ με βάση τα ειδικά της χαρακτηριστικά αξιολογεί ότι ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης θα προκύπτει με βάση τους επιχειρηματικούς τους τομείς. Η πηγή και η φύση των κινδύνων και των αποδόσεων μιας επιχείρησης, καθορίζουν εάν η πρωτεύουσα πληροφόρηση θα είναι κατά επιχειρηματικούς ή κατά γεωγραφικούς τομείς.

Οι επιχειρηματικοί κίνδυνοι και οι αποδόσεις της επιχείρησης εξαρτώνται από τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες που αυτή παρέχει, επομένως ο επιχειρηματικός τομέας θεωρείται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης και ο γεωγραφικός τομέας δευτερεύων.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον κλάδο των γραφικών τεχνών, κυρίως στην Ελλάδα και δευτερευόντως στο εξωτερικό, και συγκεκριμένα στον τομέα της εκτύπωσης. Ειδικότερα, η Εταιρεία προωθεί τα ακόλουθα προϊόντα:

Όπως έχει ήδη αναφερθεί, η Εταιρεία παράγει και προωθεί τα ακόλουθα προϊόντα:

- ◆ Αφίσες με τη μέθοδο offset,
- ◆ Έντυπα / Βιβλία, και
- ◆ Προϊόντα ψηφιακής εκτύπωσης
- ◆ Προϊόντα μεταξοτυπίας
- ◆ Προϊόντα stands

Στους επόμενους πίνακες παρουσιάζεται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης της επιχείρησης:

Όμιλος- 30 06 2006				
	OFFSET	ΡΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΗ/	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Κύκλος εργασιών	11.459.953,93	1.147.684,38	35.494,91	12.643.133,22
Ενδοεταιρικές συναλλαγές	1.619.184,22			1.619.184,22
Σύνολο Πωλήσεων	9.840.769,71	1.147.684,38	35.494,91	11.023.949,00
Κόστος πωληθέντων	8.833.288,10	918.147,50	8.637,21	9.760.072,81
Κόστος ενδοεταιρικών Συναλλαγών	1.619.184,22			1.619.184,22
Σύνολο Κόστους πωληθέντων	7.214.103,88	918.147,50	8.637,21	8.140.888,59
Μικτό Κέρδος	2.626.665,83	229.536,88	26.857,70	2.883.060,41
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης				301.031,53
Ενδοεταιρικές Συναλλαγές				60.528,00
Σύνολο -Άλλα Λειτουργικά έσοδα				240.503,53
Έξοδα Διοίκησης	1.511.262,49	100.076,46	22.981,80	1.634.320,75
Ενδοεταιρικά έξοδα Διοίκησης	60.528,00			60.528,00
Έξοδα Διάθεσης	562.143,03	84.363,60	1.945,36	648.451,99
Άλλα λειτουργικά έξοδα				19.527,53
Λειτουργικό Κέρδος	613.788,31	45.096,82	1.930,54	881.791,67
Χρηματοοικονομικά έξοδα				232.787,02
Αποτέλεσμα από επενδυτικές δραστηριότητες				-93.331,47
Κέρδος προ φόρων				555.673,18
Φόρος Εισοδήματος				164.282,88
Κέρδος μετά από φόρους				391.390,30



Όμιλος- 30 06 2005				
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΕΟΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Κύκλος εργασιών	11.183.431,42	1.515.938,64	159.347,36	12.858.717,42
Ενδοεταιρικές συναλλαγές	1.435.183,93			1.435.183,93
Σύνολο Πωλήσεων	9.748.247,49	1.515.938,64	159.347,36	11.423.533,49
Κόστος πωληθέντων	8.698.822,88	1.224.098,93	110.570,55	10.124.166,35
Κόστος ενδοεταιρικών Συναλλαγών	1.434.429,33			1.434.429,33
Σύνολο Κόστους πωληθέντων	7.264.393,55	1.224.098,93	110.570,55	8.689.737,02
Μικτό Κέρδος	2.483.853,94	291.839,71	48.776,81	2.733.796,47
Άλλα έσοδα εκμετάλευσης				145.340,93
Ενδοεταιρικές Συναλλαγές				528,00
Σύνολο -Άλλα Λειτουργικά έσοδα				144.812,93
Έξοδα Διοίκησης	1.373.987,24	93.110,14	45.723,32	1.512.820,70
Ενδοεταιρικά έξοδα Διοίκησης				
Έξοδα Διάθεσης	543.614,75	81.677,19	2.511,21	627.803,15
Άλλα λειτουργικά έξοδα				199.595,82
Λειτουργικό Κέρδος	566.251,95	117.052,38	542,28	538.389,73
Χρηματοοικονομικά έξοδα				130.106,72
Αποτέλεσμα από επενδυτικές δραστηριότητες				-230.357,15
Κέρδος προ φόρων				177.925,86
Φόρος Εισοδήματος				175.628,91
Κέρδος μετά από φόρους				2.296,95

Εταιρεία- 30 06 2006				
	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΕΟΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Κύκλος εργασιών	9.831.843,99	1.147.684,38	35.494,91	11.015.023,28
Κόστος πωληθέντων	7.710.428,59	918.147,50	8.637,21	8.637.213,31
Μικτό Κέρδος	2.121.415,40	229.536,88	26.857,70	2.377.809,97
Άλλα έσοδα εκμετάλευσης	8.637.213,31			197.155,73
Έξοδα Διοίκησης	1.228.812,45	100.076,46	22.981,80	1.351.870,72
Έξοδα Διάθεσης	562.143,03	84.363,60	1.945,36	648.451,99
Άλλα λειτουργικά έξοδα				18.365,64
Λειτουργικό Κέρδος	330.459,91	45.096,81	1.930,54	556.277,35
Κέρδη (Ζημιές) από επενδυτικές δραστηριότητες				13.616,78
Χρηματοοικονομικά έξοδα				188.218,09
Κέρδος προ φόρων				381.676,04
Φόρος Εισοδήματος				159.785,10
Κέρδος μετά από φόρους				221.890,94



Εταιρεία- 30 06 2005

	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞΟΥΠΙΑ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Κύκλος εργασιών	9.720.919,70	1.515.938,64	159.347,36	11.396.205,70
Κόστος πωληθέντων	7.732.729,97	1.224.098,93	110.570,55	9.067.399,45
Μικτό Κέρδος	1.988.189,73	291.839,71	48.776,81	2.328.806,25
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης				87.163,69
Εξοδα Διοίκησης	1.166.931,84	23.110,14	45.723,32	1.235.765,29
Εξοδα Διάθεσης	543.614,75	81.677,19	2.511,21	627.803,15
Άλλα λειτουργικά έξοδα				190.234,67
Λειτουργικό Κέρδος	277.643,14	187.052,39	542,28	362.166,83
Κέρδη (Ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες				9.593,40
Χρηματοοικονομικά έξοδα				85.714,13
Κέρδος προ φόρων				286.046,10
Φόρος Εισοδήματος				168.547,38
Κέρδος μετά από φόρους				117.498,72

Όμιλος- 30 06 2006

	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανεμημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	33.201.844,55	4.632.815,52	772.135,92		38.606.795,99
Μη κατανεμώμενα στοιχεία ενεργητικού				825.156,63	825.156,63
Ενεργητικό	33.201.844,55	4.632.815,52	772.135,92	825.156,63	39.431.952,62
Υποχρεώσεις Τομέα	12.827.879,20	1.789.936,63	298.322,77		14.916.138,60
Μη κατανεμώμενα στοιχεία Υποχρεώσεων				0,00	0,00
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	12.827.879,20	1.789.936,63	298.322,77	0,00	14.916.138,60

Όμιλος- 31 12 2005

	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανεμημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	32.996.199,12	4.604.120,81	767.353,47		38.367.673,40
Μη κατανεμώμενα στοιχεία ενεργητικού				367.224,19	367.224,19
Ενεργητικό	32.996.199,12	4.604.120,81	767.353,47	367.224,19	38.734.897,59
Υποχρεώσεις Τομέα	12.064.618,58	1.683.435,15	280.572,53		14.028.626,26
Μη κατανεμώμενα στοιχεία Υποχρεώσεων				164.810,11	164.810,11
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	12.064.618,58	1.683.435,15	280.572,53	164.810,11	14.193.436,37

Εταιρεία- 30 06 2006

	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανεμημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	33.246.252,16	4.639.011,93	773.168,65		38.658.432,74
Μη κατανεμώμενα στοιχεία ενεργητικού				771.593,09	771.593,09
Ενεργητικό	33.246.252,16	4.639.011,93	773.168,65	771.593,09	39.430.025,83
Υποχρεώσεις Τομέα	10.743.052,03	1.499.030,52	249.838,42		12.491.920,96
Μη κατανεμώμενα στοιχεία Υποχρεώσεων				0,00	0,00
Υποχρεώσεις	10.743.052,03	1.499.030,52	249.838,42	0,00	12.491.920,96

Εταιρεία- 31 12 2005

	OFFSET	ΨΗΦΙΑΚΑ /ΜΕΤΑΞ.	ΛΟΙΠΑ	Μη κατανεμημένο	ΣΥΝΟΛΑ
Ενεργητικό Τομέα	32.994.866,82	4.603.934,91	767.322,48		38.366.124,21
Μη κατανεμώμενα στοιχεία ενεργητικού				347.884,40	347.884,40
Ενεργητικό	32.994.866,82	4.603.934,91	767.322,48	347.884,40	38.714.008,61
Υποχρεώσεις Τομέα	9.819.500,79	1.370.162,90	228.360,48		11.418.024,17
Μη κατανεμώμενα στοιχεία Υποχρεώσεων				162.733,02	162.733,02
Υποχρεώσεις	9.819.500,79	1.370.162,90	228.360,48	162.733,02	11.580.757,19

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα για τους έξι μήνες έως 30 Ιουνίου 2006 αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/06-30/06/06	01/01/05-30/06/05	01/01/06-30/06/06	01/01/05-30/06/05
ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	12.944.164,75	13.004.058,35	11.212.179,01	11.483.369,39
	0,00	0,00	0,00	0,00
ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	12.851.559,75	12.929.243,35	11.119.574,01	11.408.554,39
ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΝΔΟΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ	92.605,00	74.815,00	92.605,00	74.815,00
ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΕΣ ΧΩΡΕΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΑ	12.944.164,75	13.004.058,35	11.212.179,01	11.483.369,39

6.3 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται, με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

ΕΤΑΙΡΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕΒΕ	100%	ΜΗΤΡΙΚΗ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ ΑΕ	100%	ΑΜΕΣΗ

Σημειώνεται ότι στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις συμμετέχει η συγγενής εταιρίας Clear Channel ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕ, στην οποία η μητρική εταιρία συμμετέχει με ποσοστό 49%. Η συγγενής εταιρία ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς».

6.4 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζονται οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών του Ομίλου. Σημειώνεται ότι στις 6 Ιουνίου 2006 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της θυγατρικής εταιρίας του Ομίλου (Ελληνική Εκτυπωτική Α.Ε.) για τις χρήσεις 2002 και 2003. Το σύνολο λογιστικών διαφορών που καταλογίστηκαν στην θυγατρική εταιρία, και για τις δύο χρήσεις, ανήλθε στο ποσό των 259.582,2 ευρώ. Το ποσό αυτό δεν είναι απαιτητό από τις εγχώριες φορολογικές αρχές, αλλά θα μειώσει τις φορολογικά αναγνωρισμένες ζημιές της θυγατρικής επιχείρησης.

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΑΕΒΕ	2005
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ ΑΕ	2004 - 2005
CLEAR CHANNEL ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε	2002 - 2005

6.5 Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις

Δεν σημειώθηκε καμία μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.

6.6 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων της εταιρείας, από τις συνδεδεμένες εταιρείες (κατά την έννοια του ΔΛΠ 24) σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται στο ποσό των 1.689.424,22 χιλ. και 10.288,00 χιλ αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρείας, με τις συνδεδεμένες εταιρείες (κατά την έννοια του ΔΛΠ 24) στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε 6.335,38 χιλ και 0,0 χιλ αντίστοιχα.

Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη ανέρχονται σε 158.984,00 χιλ., 0,00 χιλ., 11.065.1 χιλ. και 0,0 χιλ. αντίστοιχα.

Οι αμοιβές των μελών του Δ.Σ. για τις περιόδους 1/1 – 30/6/2006 και 1/1 – 30/6/2005 ανέρχονται σε 99.999,99 χιλ. και 99.999,99 χιλ. αντίστοιχα.

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται αναλυτικά οι διεταιρικές συναλλαγές της εταιρείας και του Ομίλου για την περίοδο 1.1 έως 30.06.2006:



ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/06/2006

		ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ		
		ΕΛΛΗΝΙΚΗ	CLEAR	
		ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ	CHANNEL	ΣΥΝΟΛΑ
	ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕ			
Π Ω Λ Η Τ Η Σ	ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕ	10.288	158.984	169.272
	ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ	1.689.424		1.689.424
	CLEAR CHANNEL			0
	ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ			0
	ΣΥΝΟΛΑ	1.689.424	10.288	158.984

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 30/06/2006

		ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ		
		ΕΛΛΗΝΙΚΗ	CLEAR	
		ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ	CHANNEL	ΣΥΝΟΛΑ
	ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕ			
Α Π Α Ι Τ Η Σ Η	ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕ	9.614	11.065	20.680
	ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ	15.950		15.950
	CLEAR CHANNEL			0
	ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ			0
	ΣΥΝΟΛΑ	15.950	9.614	11.065

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 30/06/2005

		ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ		
		ΕΛΛΗΝΙΚΗ	CLEAR	
		ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ	CHANNEL	ΣΥΝΟΛΑ
	ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕ			
Α Π Α Ι Τ Η Σ Η	ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕ	373.061	6.307	379.368
	ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ			0
	CLEAR CHANNEL	9.755		9.755
	ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ			0
	ΣΥΝΟΛΑ	9.755	373.061	6.307

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/06/2005

		ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ		
		ΕΛΛΗΝΙΚΗ	CLEAR	
		ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ	CHANNEL	ΣΥΝΟΛΑ
	ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕ			
Π Ω Λ Η Τ Η Σ	ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΑΕ	1.283	86.480	87.763
	ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ	1.434.429		1.434.429
	CLEAR CHANNEL	30.271		30.271
	ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ			0
	ΣΥΝΟΛΑ	1.464.700	1.283	86.480

6.7 Ενσώματες ακινητοποιήσεις.

Κατά την διάρκεια της περιόδου 1 Ιανουαρίου 2006 έως 30 Ιουνίου 2006 η εταιρεία δαπάνησε συνολικά 1.430.487.90 ευρώ ποσό που αφορά την επέκταση και βελτίωση του κτιρίου στο Κορωπί το οποίο έχει μισθώσει από την θυγατρική της κατά 100% ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε. με σκοπό την εγκατάσταση και λειτουργία της νέας εκτυπωτικής μονάδας στο Κορωπί.

Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας Χαϊδεμένος ΑΕΒΕ δεν υφίστανται προσημειώσεις ή άλλα εμπράγματα βάρη .

Στην Θυγατρική εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε. (ποσοστό συμμετοχής 100%) υπάρχει προσημείωση του ακινήτου της ποσού 2.600.000,00 ευρώ υπέρ της Άλφα Τράπεζας Πίστεως Α.Ε.

6.8 Δανειακές υποχρεώσεις

Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν χορηγηθεί από Ελληνικές τράπεζες και είναι εκφρασμένα σε Ευρώ. Τα ποσά, που είναι αποπληρωτέα εντός ενός έτους από την ημερομηνία του ισολογισμού, χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμα ενώ τα ποσά, που είναι αποπληρωτέα σε μεταγενέστερο χρόνο, χαρακτηρίζονται ως μακροπρόθεσμα. Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονταν στις 30/06/2006 και 30/06/2005, ανά τράπεζα, ως εξής:

Δάνεια

	30-Ιουν-06				Χρόνος Αποπληρωμής	Επιτόκιο Δανειοδότησης Υποχρεώσεων
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες		
	Υποχρεώσεις		Υποχρεώσεις			
Alpha Bank	166.667	1.438.386	0	0	12 έτη	Euribor + 2%
Alpha Bank	0		0			
Εθνική Τράπεζα	1.716.047		1.716.047			
Εμπορική Τράπεζα	1.624.000		1.624.000			
Πειραιώς	1.130.000		1.130.000			
	4.636.714	1.438.386	4.470.047	0		

	30-Ιουν-05				Χρόνος Αποπληρωμής	Επιτόκιο Δανειοδότησης Υποχρεώσεων
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες	Βραχυπρόθεσμες	Μακροπρόθεσμες		
	Υποχρεώσεις		Υποχρεώσεις			
Alpha Bank	81.994	1.689.361	0	0	12 έτη	Euribor + 2%
Alpha Bank	521.040		521.040			
Εθνική Τράπεζα	2.412.291		2.412.291			
Εμπορική Τράπεζα	2.471.228		2.471.228			
	5.486.553	1.689.361	5.404.559	0		

6.9 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή, τα οποία παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα, υπολογίσθηκαν με βάση τον επιμερισμό των κερδών στο μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/06	30/06/05	30/06/06	30/06/05
Καθαρά κέρδη αναλογούντα στους μετόχους (σε χιλιάδες €)	391.390	2.297	221.891	117.499
Σταθμικός μέσος όρος των σε κυκλοφορία μετοχών (σε χιλιάδες τεμάχια)	8.340.750	8.340.750	8.340.750	8.340.750
Κέρδη ανά μετοχή	0,047	0,000	0,027	0,014

6.10 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για το α' εξάμηνο του 2006 και 2005, του Ομίλου και της Εταιρείας είναι :

ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
30 06 2006	30 06 2005
180	152
171	142

6.11 Φόρος Εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου έχει υπολογιστεί κατ' εκτίμηση χρησιμοποιώντας τον μέσο συντελεστή που αναμένεται να ισχύει για όλη την χρήση 2006 οποίος είναι 29%.

Η εταιρία υπολόγισε τρέχων φόρο σε βάρος των αποτελεσμάτων της περιόδου ποσού 125.550,69 ευρώ. Επίσης η εταιρία σχημάτισε πρόβλεψη για ενδεχόμενες διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού 56.374 ευρώ.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/06	30/06/05	30/06/06	30/06/05
Τρέχων Φόρος	125.551	87.540	125.551	87.540
Αναβαλλόμενοι Φόροι	-17.642	88.089	-22.140	81.008
Διαφορές Φορολογικού Ελέγχου	56.374	0	56.374	0
	164.283	175.629	159.785	168.547



7. Δεσμεύσεις

Η Εταιρεία έχει παράσχει εγγυήσεις σε εταιρείες του Ομίλου, που ανέρχονταν, κατά την 30 Ιουνίου 2006, στο ποσό 4.360.821,72 ευρώ.

8. Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της

9. Υποχρεώσεις

Η εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη για φορολογικές διαφορές για την ενδιάμεση περίοδο 1 Ιανουαρίου 2006 μέχρι 30 Ιουνίου 2006 συνολικού ποσού 56.374,34 ευρώ.

10. Οψιγενή Γεγονότα

Στις 12/07/2006 η εταιρεία εισέπραξε 470.591,40 ευρώ από το Υπουργείο Ανάπτυξης ποσό που αφορά το 30% της εγκεκριμένης επιχορήγησης του επιχειρηματικού σχεδίου του ν. 3299/04 άρθρο 3 με συνολικό ποσό ενισχυόμενης επένδυσης 3.921.595,00 ευρώ και συνολική επιχορήγηση 1.568.638,00 ευρώ από το Υπουργείο Ανάπτυξης.